
Zápis č. 17/2022 

z jednání Komise pro školství a mládež Rady MČ Praha 4 

 

Datum konání: 16. 5. 2022 od 16,00 

Místo konání:   Úřad MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, jednací místnost 10. p. 

 

Účast : dle prezenční listiny (celkový počet 9 členů) 

Přítomno 5/9 -  p. Opletal, Hušbauer, Kotvová, Michková, Nürnbergerová,  

Omluveni 4/9 – p., Míth, Šalanský, Štětina Ziegler, 

 

Hosté: Irena Michalcová 

  Mgr. Markéta Benešová, ředitelka ZŠ Bítovská 

  Bc. Marie Seidlová, ředitelka MŠ Krčská 

Veřejnost: Veronika Janečková, Aleš Novák, Marek Smatana,  

 

Program: 

1) Zahájení, seznámení s programem 

2) Informace k zajišťování předškolního vzdělávání pro děti z Ukrajiny 

3) Informace k zajišťování základního vzdělávání pro žáky z Ukrajiny 

4) Zápis do MŠ a ZŠ pro školní rok 2022/23 

5) Informace z odboru školství 

6) Různé 

 

1) Zahájení, seznámení s programem 

 

P. T. Opletal:  

 

Zahájil jednání komise, přivítal přítomné a seznámil s programem jednání. 

Program jednání beze změny. 

 

Hlasování: 

PRO x 5   Proti x 0   ZDRŽEL SE x 0 

 

Členům komise byly rozdány písemné podklady týkající se kapacit MŠ a ZŠ, počtu dětí a žáků v MŠ a 

ZŠ, počtu již přijatých ukrajinských dětí a žáků v MŠ a ZŠ a předběžné počty týkající se zápisu českých 

dětí do MŠ a žáků do ZŠ pro školní rok 2022/23.  

 



2) Informace k zajišťování předškolního vzdělávání pro děti z Ukrajiny 

J. Ságlová: 

 

Údaje o celkovém počtu ukrajinských běženců na území MČ Praha 4 čerpá OŠ z portálu MV ČR 

průběžně. Údaje jsou uváděny přehledně podle věkové struktury. Relevance údajů je v kompetenci MV 

ČR.  

Údaje na jednání školské komise jsou k datu  13. 5. 2022. 

 

Počet dětí z UA 3 – 6 let      432 

Umístěno v MŠ       123 

Neumístěno v MŠ      309 

Volná kapacita       0 

Termín zápisu pro děti z ČR do MŠ    11. – 12. 5. 2022 

Termín zápisu do MŠ pro UA     14. – 15. 6. 2022 

Počet volných míst pro zápisy      cca 1198 

Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě     navýšení o 73 míst 

 

K tématu hovořila ředitelka MŠ Krčská (MŠ na krčském sídlišti, dvě pracoviště – objekt Kukučínova a 

objekt Tajovského), Bc. Marie Seidlová.  

 

3. Informace k zajišťování základního vzdělávání pro žáky z Ukrajiny 

 

Počet dětí z UA 6-15 let      1474 

Umístěno       691 

Neumístěno       783 

Volná kapacita  (počet míst do cca 30 žáků ve třídě)  cca 600 

Zapsaných dětí z ČR do ZŠ     1455 v 53 třídách 

Termín zápisu do ZŠ pro UA     15. 6. 2022 

Volná místa pro zápis žáků z UA    cca 200 vol. míst 

Duplicita 300 dětí podalo přihlášku více než na 1 školu a blokují cca 380 volných míst. 

Výše uvedená čísla jsou přibližná, budou se v průběhu času měnit 

 

K bodu proběhla diskuse (se zapojením veřejnosti): 

 

Problémy s integrací ukr. žáků ve třídách ZŠ Jeremenkova-žáci jsou přijímáni do této školy ve větší 

míře z důvodu volných kapacit ve stávajících třídách (např. v 1. ročníku průměrný počet žáků ve třídě 

15, dohází tudíž k doplňování ukrajinskými dětmi).  



4) Zápis do MŠ a ZŠ pro školní rok 2022/23 

J. Ságlová, I. Michalcová 

Zápis do MŠ proběhl ve dnech 11. -12. 5. 2022 (oznámení výsledků zápisu 31. 5. 2022) 

Výsledky zápisu se zpracovávají, tradičně se projevuje velká duplicita (rodiče podávají přihlášky do 

několika MŠ), je nutné zajistit společně s ředitelkami všech MŠ eliminaci duplicity, jednat s rodiči o 

umístění dítěte do jím zvolené MŠ a zpětvzetí přihlášek z ostatních škol.  

Předpokládáme, že k předškolnímu vzdělávání budou přijaty všechny děti, které dovrší k 31. 8. 2022 3 

let věku (je možné, že některé děti nebudou z důvodu naplnění kapacity staršími dětmi přijaty do MŠ 

v blízkosti bydliště, rodičům těchto dětí bude nabídnuta volná kapacita v rámci ostatních MŠ 

zřizovaných MČ Praha 4).  

Zápis do ZŠ proběhl ve dnech 5. -6. 4. 2022 

Celkem se k zápisu dostavilo 1891 dětí (z toho 131 dětí bez trvalého pobytu na území MČ Praha 4). 

K plnění povinné školní docházky bylo přijato 1455 dětí (z toho 300 dětí podalo přihlášku na více než 

1 školu a blokují cca 380 volných míst). Konečné číslo zapsaných žáků bude nižší – v PPP probíhá 

posuzování žádostí o odklad plnění povinné školní docházky.  

Tabulka obsahující data z jednotlivých škol byla předána členům komise.  

 

Zákon LEX UKRAJINA stanovuje termín 1. 6. – 15. 7. jako termín zápisu do MŠ a 1. ročníku ZŠ pro 

děti ukrajinských běženců. Zápis do MŠ proběhne 14. – 15. 6. 2022, zápis do ZŠ proběhne 15. 6. 2022.  

 

Diskuse: 

L. Michková - Informace ke kompletním výsledkům zápisu do MŠ i ZŠ včetně vyhodnocení kapacit 

v jednotlivých školách na programu příštího jednání. 

 

5) Informace z odboru školství 

J. Ságlová: 

a) Do funkce ředitelky MŠ V Zápolí byla jmenována od 1. 4. 2022 paní Pavlína Dolejšová, DiS..  

b) Rada MČ Praha 4 obdržela rezignaci Mgr. Hany Holmanové na funkci ředitelky ZŠ 

Křesomyslova k 31. 7. 2022 (z důvodu odchodu do starobního důchodu). V současné době 

probíhá konkurzní řízení na jmenování nového ředitele (ukončení KŘ 3. 6. 2022).  

 

6) Různé 

Příští jednání školské komise se plánuje na 20. 6. 2022 od 16,00. Místo bude upřesněno. 

 

      ………………………………………………... 

        Petr Tomáš Opletal, v.r. 

Zapsala: Jana Ságlová           předseda komise 


